Ficha técnica
www.profilitec.com 1
BORDERTEC BO
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Perfil perimetral en “L” de acabado y protección del borde de
hormigón expuesto en balcones y terrazas. Concebido para
pavimentos colocados que sobresalen lateralmente de la
solera inferior. En la colocación se debe tener en cuenta la

Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
bordertec >> BO en Acero Inox Pulido AISI 304 - DIN 1.4301
Cod. H1 mm Acabado
BO30IL270 30 IL - Pulido
BO42IL270 42 IL - Pulido
BO55IL270 55 IL - Pulido
BO75IL270 75 IL - Pulido
BO95IL270 95 IL - Pulido
bordertec >> BOE Ángulo Externo en Acero Inox AISI 304 - DIN
1.4301
Cod. H1 mm Acabado
BOE30IL 30 IL - Pulido
BOE42IL 42 IL - Pulido
BOE55IL 55 IL - Pulido
BOE75IL 75 IL - Pulido
BOE95IL 95 IL - Pulido
bordertec >> BOG Pieza de Unión en Acero Inox AISI 304 - DIN
1.4301
Cod. H1 mm Acabado
BOG30IL 30 IL - Pulido
BOG42IL 42 IL - Pulido
BOG55IL 55 IL - Pulido
BOG75IL 75 IL - Pulido
BOG95IL 95 IL - Pulido
DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL
Aluminio
La aleación primaria de aluminio EN AW-6060 tratada térmicamente en condiciones T6 es adecuada para extrusiones
complejas, presenta una elevada resistencia y un excelente acabado superficial en estado natural, que se presta de

BO55A32270 55 A32 - Beige Oscuro
BO75A32270 75 A32 - Beige Oscuro
BO95A32270 95 A32 - Beige Oscuro
BO30A62270 30 A62 - Marrón Cotto
BO42A62270 42 A62 - Marrón Cotto
BO55A62270 55 A62 - Marrón Cotto
BO75A62270 75 A62 - Marrón Cotto
BO95A62270 95 A62 - Marrón Cotto
BO30A63270 30 A63 - Marrón Oscuro
BO42A63270 42 A63 - Marrón Oscuro
BO55A63270 55 A63 - Marrón Oscuro
BO75A63270 75 A63 - Marrón Oscuro
BO95A63270 95 A63 - Marrón Oscuro
bordertec >> BOE Ángulo Externo en Aluminio Lacado
Cod. H1 mm Acabado
BOE30A11 30 A11 - Blanco Puro
BOE42A11 42 A11 - Blanco Puro
BOE55A11 55 A11 - Blanco Puro
BOE75A11 75 A11 - Blanco Puro
BOE95A11 95 A11 - Blanco Puro
BOE30A22 30 A22 - Gris Pastel
BOE42A22 42 A22 - Gris Pastel
BOE55A22 55 A22 - Gris Pastel
BOE75A22 75 A22 - Gris Pastel
BOE95A22 95 A22 - Gris Pastel
BOE30A32 30 A32 - Beige Oscuro
BOE42A32 42 A32 - Beige Oscuro
BOE55A32 55 A32 - Beige Oscuro
BOE75A32 75 A32 - Beige Oscuro
BOE95A32 95 A32 - Beige Oscuro
BOE30A62 30 A62 - Marrón Cotto
BOE42A62 42 A62 - Marrón Cotto
BOE55A62 55 A62 - Marrón Cotto
BOE75A62 75 A62 - Marrón Cotto
BOE95A62 95 A62 - Marrón Cotto
BOE30A63 30 A63 - Marrón Oscuro
BOE42A63 42 A63 - Marrón Oscuro
BOE55A63 55 A63 - Marrón Oscuro
BOE75A63 75 A63 - Marrón Oscuro
BOE95A63 95 A63 - Marrón Oscuro
bordertec >> BOG Pieza de Unión en Aluminio Lacado
Cod. H1 mm Acabado
BOG30A11 30 A11 - Blanco Puro
BOG42A11 42 A11 - Blanco Puro
BOG55A11 55 A11 - Blanco Puro
BOG75A11 75 A11 - Blanco Puro
BOG95A11 95 A11 - Blanco Puro
BOG30A22 30 A22 - Gris Pastel
BOG42A22 42 A22 - Gris Pastel
BOG55A22 55 A22 - Gris Pastel
BOG75A22 75 A22 - Gris Pastel
BOG95A22 95 A22 - Gris Pastel
BOG30A32 30 A32 - Beige Oscuro
BOG42A32 42 A32 - Beige Oscuro
BOG55A32 55 A32 - Beige Oscuro
BOG75A32 75 A32 - Beige Oscuro
BOG95A32 95 A32 - Beige Oscuro
BOG30A62 30 A62 - Marrón Cotto
BOG42A62 42 A62 - Marrón Cotto
BOG55A62 55 A62 - Marrón Cotto
BOG75A62 75 A62 - Marrón Cotto
BOG95A62 95 A62 - Marrón Cotto
BOG30A63 30 A63 - Marrón Oscuro
BOG42A63 42 A63 - Marrón Oscuro
BOG55A63 55 A63 - Marrón Oscuro
BOG75A63 75 A63 - Marrón Oscuro
BOG95A63 95 A63 - Marrón Oscuro
16
/1
2/
25